PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1781/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE SUBSTITUIÇÃO DO POSTE
DE ENERGIA ELÉTRICA, BEM
COMO TODA A FIAÇÃO,
LOCALIZADOS NA ESTRADA
DO RIBEIRÃO, NO INÍCIO DA
RUA – CASTELO SÃO MANOEL.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de substituição
do poste de energia elétrica, bem como toda a fiação, localizados na Estrada
do Ribeirão, no início da rua – Castelo São Manoel.
.

 JUSTIFICATIVA

 Venho solicitar a substituição do poste de energia elétrica, bem como toda a
fiação, localizados na Estrada do Ribeirão, no início da rua – Castelo São
Manoel.

Tal solicitação se faz necessária, pois o poste está em risco iminente de
queda, o que impedirá o tráfego de veículos, além de todas as vezes que os
ventos ficam um pouco mais fortes, os moradores ficam sem energia, o que
está deixando os moradores receosos e várias solicitações já foram feitas,
sem retorno satisfatório.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2024

Data do Documento: 02/05/2024 - 13:30:59
Processo: 1781/2024 às 02/05/2024 - 13:42:59

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000112831781

02/05/2024, 14:42 Indicação 1283/2024 proc. 1781/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91445 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112831781
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112831781
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112831781
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112831781

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 02/05/2024 - 13:30:59
Processo: 1781/2024 às 02/05/2024 - 13:42:59

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000112831781

02/05/2024, 14:42 Indicação 1283/2024 proc. 1781/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91445 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112831781
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112831781
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112831781
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000112831781